Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Moção  de  Aplauso  a  UVESP  -  União  dos  Vereadores  do  Estado  de  São  Paulo,  pela
realização  do  5°  Conexidades  - Encontro  Nacional  de  Parceiros  Públicos  e  Privados,  que
ocorreu em Guarujá/SP de 07 a 11 de junho de 2022.

Destinatários: Sr. Sebastião Misiara – Presidente da UVESP e Sra. Silvia Melo - Presidente
Executiva da UVESP.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: O 5° Conexidades aconteceu de forma esplêndida, com 5 dias de transmissão
de conhecimentos, de integração entre os municípios paulistas, inclusive municípios de nossa
região como Borborema, que trouxe toda a experiência da produtividade de amendoim, sua
maior riqueza, a cidade de Tabatinga, que apresentou seus bichinhos de pelúcia e Itápolis,
que levou toda a sua experiência na arte culinária, através do sorvete.
O evento  contou  com a apresentação  de propostas  de desenvolvimento  sustentável  e  de
políticas públicas, direito público, tecnologia e viabilizou, em diversos momentos, a discussão
e a abordagem sobre o protagonismo da mulher, que vem ocupando cada vez mais espaço
na sociedade, inclusive, com a causa feminina em pauta durante eventos de grande porte que
sempre foram ambientes predominantemente masculinos.
Assim, o evento cumpriu seu objetivo e criou um laço de carinho com o município de Guarujá,
que acolheu a todos com profissionalismo e verdadeira amizade. O 5º Conexidades não foi
mais um Congresso de Prefeitos e Vereadores, foi um espaço de encontro entre políticos que
se orgulham em trabalhar para suas comunidades.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de junho de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 210/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

10
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
01

6/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

0/
06

/2
02

2
08

:0
7:

45
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

llin
y

Fe
rn

an
da

 S
ar

to
ri

Pa
da

lin
o

R
og

ér
io

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

22
3-

3B
C

D
-B

3D
F-

93
B1

.

Pag. 1/1